
Delibera di giunta n. 46 del 14/03/2023 Pagina 1 di 4  

 

 

ORIGINALE  

 

CITTA’ DI CLUSONE 
Provincia di Bergamo 

____________ 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERA N.  46 DEL 14/03/2023  

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA VENDITA AD UN PREZZO MAGGIORATO 

DEL 10% DEI BIGLIETTI CARTACEI GRATTA E SOSTA PER SOSTE 

DI PARCHEGGIO TEMPORANEO IN VIA BEUR.  

 

 

L'anno duemilaventitre, addì  quattordici del mese di Marzo  alle ore 18:00, nella 

sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 

Statuto, si è riunita la Giunta Comunale. All’appello risultano presenti 

 

N. Cognome e Nome P A 

1 MORSTABILINI MASSIMO SI  

2 BALDUZZI ROBERTO SI  

3 BIGONI FLAVIA SI  

4 CALEGARI DAVIDE SI  

5 TONSI ALESSANDRA SI  
 

PRESENTI : 5 ASSENTI : 0 

 

 

Assiste alla seduta  SEGRETARIO GENERALE,  Dott. Vittorio Carrara il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor  Massimo Morstabilini - nella sua qualità di 

SINDACO - assume la presidenza e dichiara  aperta  la  discussione per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 



Delibera di giunta n. 46 del 14/03/2023 Pagina 2 di 4  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATE: 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 17.11.2020, esecutiva ai sensi di 

legge, con cui è stata individuata ed istituita una nuova area a parcheggio a 

pagamento non custodito, lungo via Beur fino a raggiungere il parcheggio posto in 

adiacenza al Rifugio S. Lucio, con contestuale determinazione delle tariffe e 

condizioni d’uso;  

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 14.02.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con cui sono state determinate le nuove tariffe per il parcheggio a pagamento 

di via Beur/San Lucio; 

 

CONSIDERATO che a far data dall’attivazione del servizio, ad oggi, i biglietti gratta e 

sosta, con numerazione progressiva, stampati dal Comune, vengono consegnati alle 

attività commerciali che si sono rese disponibili ad effettuare tale servizio, che 

acquistano preventivamente i biglietti al costo di € 3,00 cadauno e li rivendono a pari 

importo; 

 

VISTA la richiesta pervenuta da alcune rivendite di poter avere un riconoscimento 

economico a fronte della vendita dei gratta e sosta; 

 

RITENUTO pertanto opportuno autorizzare le attività commerciali che effettuano il 

servizio, a vendere i biglietti ad un prezzo maggiorato al massimo del 10%; 

 

STABILITO che: 

• le attività commerciali acquisteranno dal Comune i biglietti gratta e sosta al prezzo 

nominale di € 3,00 cadauno; 

• ciascun esercizio commerciale, in piena autonomia, potrà decidere il prezzo di 

rivendita del biglietto maggiorato fino ad un importo massimo di € 3,30; 

• ogni esercente dovrà rendere noto il prezzo di vendita con un cartello posto 

all’esterno dell’attività; 

 

VISTO, circa la competenza dell’organo deliberante, il disposto dell’art. 48 del D.Lgs. 

n. 267/2000; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore Polizia Locale, Ilaria 

Tomasoni, in ordine alla regolarità tecnica dell’atto, ai sensi dell’art. 49, del citato 

D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore Economico Finanziario e 

Sviluppo Turismo e Cultura, Dario Cortiana, in ordine alla regolarità contabile dell’atto, 

ai sensi dell’art. 49, del citato D.Lgs. 267/2000; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato, anche 

se non materialmente trascritte; 

 



Delibera di giunta n. 46 del 14/03/2023 Pagina 3 di 4  

 

2. Di stabilire che: 

• i biglietti gratta e sosta, stampati da comune, saranno venduti alle attività 

commerciali che si sono rese disponibili ad effettuare il servizio di rivendita, al 

costo di € 3,00 cadauno; 

• ogni rivenditore potrà decidere, in piena autonomia il prezzo di vendita di 

biglietti gratta e sosta, maggiorato fino ad un massimo di € 3,30 cadauno; 

• ogni esercente dovrà rendere noto il prezzo di vendita con un cartello posto 

all’esterno dell’attività; 

 

3. Di trasmettere il presente provvedimento ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 

125 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 

DELIBERA INOLTRE 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano, stante l’urgenza di dare 

corso a quanto deliberato, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

  



Delibera di giunta n. 46 del 14/03/2023 Pagina 4 di 4  

 

Il presente verbale viene così sottoscritto 

 

IL SINDACO 

   Massimo Morstabilini  

SEGRETARIO GENERALE 

   Dott. Vittorio Carrara  

 

 


